Алтайское краевое Законодательное Собрание

Закон Алтайского края от 25 декабря 2009 г. N 110-ЗС "О вознаграждении приемных родителей"

Закон Алтайского края от 25 декабря 2009 г. N 110-ЗС "О вознаграждении приемных родителей"

Принят Постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 21 декабря 2009 г. N 704

Статья 1
1. Размер вознаграждения приемных родителей составляет 2875 рублей в месяц за каждого приемного ребенка. На указанную сумму начисляется районный коэффициент. Размер вознаграждения приемных родителей ежегодно индексируется при утверждении краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Размер вознаграждения приемных родителей увеличивается на 10 процентов по одному из следующих оснований:

1) воспитание приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста;

2) воспитание приемного ребенка-инвалида или ребенка с ограниченными возможностями здоровья (при наличии соответствующего заключения психолого-медико-педагогической комиссии).

3. В соответствии с условиями договора о приемной семье сумма вознаграждения может выплачиваться одному из родителей либо обоим в определяемой ими пропорции.

4. Порядок выплаты вознаграждения приемных родителей устанавливается Администрацией Алтайского края.

Статья 2
Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившими силу:

1) закон Алтайского края от 13 декабря 2006 года N 137-ЗС "О размере оплаты труда приемных родителей" (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, N 128, часть I);

2) закон Алтайского края от 10 апреля 2007 года N 23-ЗС "О внесении изменения в статью 2 закона Алтайского края "О размере оплаты труда приемных родителей" (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, N 132, часть I);

3) закон Алтайского края от 25 декабря 2007 года N 147-ЗС "О внесении изменения в статью 2 закона Алтайского края "О размере оплаты труда приемных родителей" (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, N 140, часть I).

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2010 года.

	Губернатор Алтайского края
	А.Карлин

г. Барнаул

25 декабря 2009 года

N 110-ЗС

Обзор документа
Закон Алтайского края от 25 декабря 2009 г. N 110-ЗС "О вознаграждении приемных родителей"

Принятый Закон регулирует размер и порядок выплаты вознаграждения приемным родителям. Размер этой выплаты увеличился на 375 рублей и составляет 2875 рублей в месяц за каждого приемного ребенка.

Размер вознаграждения увеличивается на 10% по одному из следующих оснований: воспитание ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, воспитание ребенка-инвалида или ребенка с ограниченными возможностями.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2010 г.

Текст Закона опубликован в газете "Алтайская правда" от 19 января 2010 г., N 11-12.

Назад